que "Estima a Receita e Fixa as despesas da Administração Direta e Indireta do 

município de Simpllcio Mendes para o E xerclcio Financeiro de 2025" , de autoria do 

Poder Executivo Municipal . Emenda Modificativa nº 001/2024, que propôs: a 

remoçao no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) da UNIDADE 

ORÇAMENTARIA: 02.11.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, 

TURISMO, ESPORTE E JUVENTUDE, sendo: R$ 100.000,00 (cem mil reais) do 

Código 3 .3 .90.30 (Material de Consumo) - COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES 

AUTOMOTIVOS; e R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) do Código 3 .3 .90.36 (Outros

[...]

Serviços de Terceiros - Pessoa Flsica) - SERVIÇO DE APOIO ADMISTRATIVO, 

TÉCNICO E OPERACIONAL; para a construçao de 01 (um) Campo de Futebol 

Society de pequeno porte na Comunidade Dominguinhos localizada neste Município. 

Emenda Modificativa nº 002/2024, que propôs: a remoção no valor de R$ 

150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) da UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.11 .00 -

SECRETARIA MUNICIPAL -DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E JUVENTUDE, 

do Código 3.3.90.39 (Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica) -

ASSINATURAS DE PERIÓDICOS E ANUIDADES; para a construçao de um Campo